

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136 - JUÇARA - IMOERATRIZ MA
CNPJ: 07.538.092/0001-07

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 18 de Fevereiro de 2021

Nº	ITEM	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
01	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO- ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	100	R\$ 4,18	R\$ 418,00
02	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	CX	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
03	CALCULADORA PORTÁTIL DIGITAL, BATERIA, VISOR COM 12 DÍGITOS	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
04	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
05	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
07	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 2/0, CX C/ 100 UNID.	CX	160	R\$ 3,40	R\$ 544,00
08	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 3/0, CX C/ 50 UNID	CX	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
09	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 6/0, CX C/ 50 UNID.	CX	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
10	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 8/0, CX C/ 25 UNID.	CX	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00
11	COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR, PESO 90G, COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA USO EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA, NÃO DEVENDO SER USADA EM APLICAÇÕES INDUSTRIAIS	UND	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00

12	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
13	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	15	R\$ 2,33	R\$ 34,95
14	EXTRATOR DE GRAMPO; ESPÁTULA GALVANIZADO	UND	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
15	FITA ADESIVA, LARGURA DE 48MMX30M;	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
16	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, COM REDUTOR DE ESFORÇO, PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75G/M2	UND	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
18	LIVRO ATA, CAPA DURA, OFÍCIO, COR PRETO, 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
19	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, COM 104 FOLHAS, DIMENSÕES 153X216	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
20	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
21	PAPEL A4 - TAMANHO 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M², BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS, CADA EMBALAGEM DA RESMA COM 500 FOLHAS	CX	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
22	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
23	PASTA MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPÉIS, NÃO TOXICO	UND	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
24	PASTA REGISTRADORA A/Z OFÍCIO 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, 2 ARGOLAS COM MECANISMO NIQUELADO, COR PRETA OU TIGRADO	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
25	PEN DRIVE; CAPACIDADE 16GB	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
26	PEN DRIVE; CAPACIDADE 8GB	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
27	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, PARA 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 25 FOLHAS, 75G/M2, DIÂMETRO DE FURO 6MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM COM APARADOR DE RESÍDUO DE PAPEL	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
28	PILHAS; TAMANHO AA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
29	PILHAS; TAMANHO AAA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
30	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR VERDE CX COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
31	RÉGUA EM POLIESTIRENO, TRANSPARENTE 30 CM, PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
32	TESOURA PROFISSIONAL, USO GERAL, MEDINDO 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO REFORÇADO	UND	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
33	CARTUCHO PRETO REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00

34	CARTUCHO COLLOR REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	R\$ 246,00	R\$ 4.920,00
35	PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER TN 850	UND	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
TOTAL R\$.....					R\$ 31.744,20

- a) Período de validade da proposta será de 60 dias à partir apresentação;
- b) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do Item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- c) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos no preço cotado.



A *RSS*

07.538.092/0001-07
M. N. S. SILVA CIA LTDA
Rua Ceará, 136 Juçara
CEP 65.900-530
Imperatriz MA
Guilherme



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI



AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS.

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a Câmara municipal de vereadores de Vila Nova dos Martírios/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 29.100.345/0001-07

Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA - IMPERATRIZ MARANHÃO

ITEM	PRODUTOS	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
1	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	100	3,99	399,00
2	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	CX	10	17,92	179,20
3	CALCULADORA PORTÁTIL DIGITAL, BATERIA, VISOR COM 12 DÍGITOS	UND	15	20,00	300,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	37,00	1.480,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	37,00	1.480,00

A
RSS

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI



6	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	20	37,00	740,00
7	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 2/0, CX C/ 100 UNID.	CX	160	3,30	528,00
8	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 3/0, CX C/ 50 UNID	CX	120	3,15	378,00
9	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 6/0, CX C/ 50 UNID.	CX	100	4,70	470,00
10	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 8/0, CX C/ 25 UNID.	CX	20	4,10	82,00
11	COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR, PESO 90G, COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA USO EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA, NÃO DEVENDO SER USADA EM APLICAÇÕES INDUSTRIAIS	UND	20	2,50	50,00
12	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UND	50	1,20	60,00
13	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	15	2,08	31,20
14	EXTRATOR DE GRAMPO; ESPÁTULA GALVANIZADO	UND	15	3,66	54,90
15	FITA ADESIVA, LARGURA DE 48MMX30M;	UND	20	4,35	87,00
16	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, COM REDUTOR DE ESFORÇO, PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75G/M2	UND	15	18,58	278,70
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES	CX	30	5,30	159,00
18	LIVRO ATA, CAPA DURA, OFÍCIO, COR PRETO, 100 FOLHAS	UND	20	11,60	232,00
19	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, COM 104 FOLHAS, DIMENSÕES 153X216	UND	10	11,60	116,00
20	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	UND	15	40,00	600,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI



21	PAPEL A4 - TAMANHO 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M ² , BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS, CADA EMBALAGEM DA RESMA COM 500 FOLHAS	CX	30	210,00	6.300,00
22	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	150	3,10	465,00
23	PASTA MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPÉIS, NÃO TOXICO	UND	40	2,80	112,00
24	PASTA REGISTRADORA A/Z OFÍCIO 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, 2 ARGOLAS COM MECANISMO NIQUELADO, COR PRETA OU TIGRADO	UND	150	18,00	2.700,00
	PEN DRIVE; CAPACIDADE 16GB	UND	30	35,00	1.050,00
26	PEN DRIVE; CAPACIDADE 8GB	UND	30	25,00	750,00
27	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, PARA 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 25 FOLHAS, 75G/M ² , DIÂMETRO DE FURO 6MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM COM APARADOR DE RESÍDUO DE PAPEL	UND	10	28,00	280,00
28	PILHAS; TAMANHO AA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	5,20	780,00
29	PILHAS; TAMANHO AAA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	5,20	780,00
30	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR VERDE CX COM 12 UNIDADES	CX	20	22,00	440,00
31	RÉGUA EM POLIESTIRENO, TRANSPARENTE 30 CM, PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	50	2,40	120,00
32	TESOURA PROFISSIONAL, USO GERAL, MEDINDO 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO REFORÇADO	UND	5	7,70	38,50
33	CARTUCHO PRETO REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	140,00	2.800,00
34	CARTUCHO COLLOR REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	230,00	4.600,00
35	PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER TN 850	UND	16	125,00	2.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.920,50

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Heleone Reis
29.100.345/0001-07
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA
CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA

A
Imperatriz, 18 de Fevereiro de 2021
RSS

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902 - BACURI
CNPJ: 15.096.847/0001-90 INS ESTADUAL: 123788552



À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

Validade da proposta 30 dias

Imperatriz, 18 de Fevereiro de 2021

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
02	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	CX	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
03	CALCULADORA PORTÁTIL DIGITAL, BATERIA, VISOR COM 12 DÍGITOS	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
04	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
05	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL CX C/ 50 UND	CX	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
07	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 2/0, CX C/ 100 UNID.	CX	160	R\$ 3,40	R\$ 544,00
08	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 3/0, CX C/ 50 UNID	CX	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
09	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 6/0, CX C/ 50 UNID.	CX	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
10	CLIPS, NIQUELADOS, TAMANHO 8/0, CX C/ 25 UNID.	CX	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
11	COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR, PESO 90G, COM SOLVENTE Á BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA USO EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA, NÃO DEVENDO SER USADA EM APLICAÇÕES INDUSTRIAIS	UND	20	R\$ 2,58	R\$ 51,60
12	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
13	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	15	R\$ 2,33	R\$ 34,95
14	EXTRATOR DE GRAMPO; ESPÁTULA GALVANIZADO	UND	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
15	FITA ADESIVA, LARGURA DE 48MMX30M; TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

COMISSÃO GOVERNAMENTAL DE LICITAÇÃO - C.P.L.
Fls. 11
C.M.V.N.M.

16	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, COM REDUTOR DE ESFORÇO, PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75G/M2	UND	15	R\$ 15,00	Rubrica R\$ 225,00
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
18	LIVRO ATA, CAPA DURA, OFÍCIO, COR PRETO, 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
19	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, COM 104 FOLHAS, DIMENSÕES 153X216	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
20	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTACLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
21	PAPEL A4 - TAMANHO 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M², BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS, CADA EMBALAGEM DA RESMA COM 500 FOLHAS	CX	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
22	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
23	PASTA MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPÉIS, NÃO TOXICO	UND	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
24	PASTA REGISTRADORA A/Z OFÍCIO 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, 2 ARGOLAS COM MECANISMO NIQUELADO, COR PRETA OU TIGRADO	UND	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
25	PEN DRIVE; CAPACIDADE 16GB	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
26	PEN DRIVE; CAPACIDADE 8GB	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
27	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, PARA 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 25 FOLHAS, 75G/M2, DIÂMETRO DE FURO 6MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM COM APARADOR DE RESÍDUO DE PAPEL	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
28	PILHAS; TAMANHO AA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
29	PILHAS; TAMANHO AAA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 4 UNIDADES	PCT	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
30	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR VERDE CX COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
31	RÉGUA EM POLIESTIRENO, TRANSPARENTE 30 CM, PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
32	TESOURA PROFISSIONAL, USO GERAL, MEDINDO 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO REFORÇADO	UND	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
33	CARTUCHO PRETO REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
34	CARTUCHO COLLOR REF. NR. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
35	PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER TN 850	UND	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
					R\$ 30.884,30

CNPJ: 15.096.847/0001-99

I.E.: 12378855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Simplicio Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.